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COMITÉ DE SELECCIÓN HOSPITAL DE EMERGENCIAS 

JOSE CASIMIRO ULLOA 
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Miraflores – Lima 18, Perú 

Telf: 2040900 Anexo 304 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS 

Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

 

LICITACION PUBLICA Nº 002-2025-HEJCU-1 

 

“ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA E INSTITUCIONAL” 

 

En el Distrito de Miraflores, a los 18 días del mes de junio de 2025, en la Oficina de Logística del Hospital 

de Emergencia José Casimiro Ulloa – Av. Roosvelt (Ex. República de Panamá) Nº 6384-6386, distrito de 

Miraflores, Provincia y Departamento de Lima, se reunió el Comité de Selección de la Licitación Pública Nº 

002-2025-HEJCU-1 designados mediante FORMATO 04 de fecha 21 de abril de 2025, conformado por las 

siguientes personas 

 

1 Presidente WILSON GIANCARLO CHIRINOS FIGUEROA 

2 Primer Miembro JOSEFINA LIZBET HAYDEE LOCONI MARCOS 

3 Segundo Miembro CAROLINA BEATRIZ SANEZ QUISPE 

 

Una vez reunidos, los miembros titulares del comité de selección manifestamos que contamos con toda la 

información necesaria (documentos) para la toma de decisiones, en ese sentido se da inicio a la presente 

reunión a fin de desarrollarse los siguientes puntos de la agenda: 

 

AGENDA: 

 

 Revisión del registro de participantes y presentación de ofertas. 

 Resultado de la evaluación y calificación de ofertas 

 

DESARROLLO DE LA AGENDA: 

 

REVISIÓN DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 
De la revisión en la plataforma del SEACE del procedimiento de selección LP-SM-2-2025-HEJCU-1 

en la fecha del procedimiento de selección se registraron las empresas: 
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Sobre el particular, el 10 de junio de 2025, se llevó acabo la presentación de ofertas de manera 
electronica y según registro en la Plataforma del SEACE se presentaron las ofertas de los sgts postores: 

 

 
 
Asimismo, el Organo Encargado de las Contrataciones verificó que los postores que presentarón sus 
ofertas cumplen con el Registro Nacional de Proveedores VIGENTE. 
 
El Comité de Selección, en primer lugar, precisa que siendo el encargado de la conducción del 
procedimiento de selección, ha realizado una evaluación integral de las ofertas, la que supone verificar 
todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y cuando no asuma la posición de 
los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que favorezcan la condición de estos, ya que 
ello implicaría vulnerar los principios regulados en la Ley de Contrataciones del Estado; y, que el postor 
debe ser diligente presentando oferta clara, precisa y congruente, toda vez que no es función del Comité 
de Selección interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades o precisar imprecisiones. 
 
Por otro lado, el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
señala que para la admisión de ofertas – de manera previa a la evaluación de las mismas – el comité 
de selección debe verificar la presentación de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y 
f) del artículo 52 del referido cuerpo normativo, y determinar si las ofertas presentadas responden a las 
características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas 
en las bases. Y, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA. Sólo se 
evalúan las ofertas que cumplen con lo señalado. 
 
De lo expuesto, se desprende que, de manera previa a la evaluación de la oferta debe determinarse el 
cumplimiento de las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones 
técnicas, cuya función es asegurar a la Entidad que la propuesta del postor cumple con las 
características mínima de idoneidad para proveer el bien objeto de la contratación, habilitando con ello 
las propuestas que ingresarán en competencia y que serán evaluadas posteriormente, para luego aplicar 
los factores de evaluación, los cuales contienen los elementos a partir de los cuales se asignará puntaje 
con la finalidad de seleccionar la mejor oferta. 
 
Es por tanto que, los postores tienen la obligación de cumplir con lo establecido en las Bases Integradas; 
tal es así que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a las especificaciones 
técnicas y criterios objetivos de evaluación detallados en aquellas. 

 

ETAPA DE ADMISIÓN: 

 
. 
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CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTA 

N
/
O 

Postor 

a) DJ de 
Datos del 
Postor 
(Anexo 1) 

b) Doc que 
acredite 
representaci
ón 

c) DJ de 
acuerdo con 
el literal b) 
del art 52 
(Anexo 2) 

d) DJ de 
cumplimient
o de EETT 
(Anexo 3) 

e) DJ de 
plazo de 
entrega 
(Anexo 4) 

f) Promesa 
de cosorcio 
con firmas 
legalizadas 
(Anexo 5) 

g) Precio de 
la oferta en 
soles (Anexo 
6) 

Estado 

1 
CORPORACION 
MADRID S.A.C 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

SI 
CUMPLE 

ADMITIDO 

2 
DI FRANZO 
CORPORATION S.A.C 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

SI 
CUMPLE 

ADMITIDO 

3 FULL TEXTIL E.I.R.L 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

APLICA 
SI 

CUMPLE 
ADMITIDO 

4 
S.M. TEXTIL SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

SI 
CUMPLE 

ADMITIDO 

5 
RHUA 
REPRESENTACIONES 
S.A.C 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

SI 
CUMPLE 

ADMITIDO 

6 CONSORCIO ALFA II 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
ADMITIDO 

7 
NEGOCIOS 
CORPORATIVOS 
PRADA E.I.R.L 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

SI 
CUMPLE 

ADMITIDO 

8 
HUARACA GALDOS 
LEXCY NAYROBI 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

SI 
CUMPLE 

ADMITIDO 

9 
INDUSTRIAS MASTIL 
S.A.C 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

SI 
CUMPLE 

ADMITIDO 

1
0 

MULTISERVICIOS 
KATERIN E.I.R.L 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

SI 
CUMPLE 

ADMITIDO 

1
1 

WASH & WEAR 
CENTER S.A.C 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

SI 
CUMPLE 

ADMITIDO 

1
2 

CRUZATWI PERU S.A.C 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

APLICA 
SI 

CUMPLE 
ADMITIDO 

 

 

ETAPA DE EVALUACIÓN:  

 
El comité de selección, en aplicación del Art. 74º del Reglamento de la LCE, procede a determinar las 

ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelación, según los factores de evaluación para el presente 

procedimiento de selección. 

 

PRECIO (100 puntos) 

 

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las 

demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente 

fórmula: 

 
Pi =     Om x PMP 
   Oi 

 
i = Oferta 
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Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 

Oi =Precio i   

Om = Precio de la oferta más baja 

PMP =Puntaje máximo del precio 

 

Postor 
Monto ofertado 

(Oi) 

Precio de la 
oferta más baja 

(Om) 

Puntaje 
máximo del 

precio (PMP) 
Puntaje Total 

Orden de 
prelación 

CORPORACION MADRID S.A.C S/ 468,840.00 S/ 214,000.00 100 45.64 12 

DI FRANZO CORPORATION S.A.C S/ 443,888.00 S/ 214,000.00 100 48.21 9 

FULL TEXTIL E.I.R.L S/ 419,063.00 S/ 214,000.00 100 51.07 6 

S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

S/ 331,000.00 S/ 214,000.00 100 64.65 2 

RHUA REPRESENTACIONES S.A.C S/ 385,000.00 S/ 214,000.00 100 55.58 3 

CONSORCIO ALFA II S/ 464,735.25 S/ 214,000.00 100 46.05 11 

NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA 
E.I.R.L 

S/ 428,000.00 S/ 214,000.00 100 50.00 7 

HUARACA GALDOS LEXCY NAYROBI S/ 214,000.00 S/ 214,000.00 100 100.00 1 

INDUSTRIAS MASTIL S.A.C S/ 388,060.00 S/ 214,000.00 100 55.15 4 

MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L S/ 430,380.00 S/ 214,000.00 100 49.72 8 

WASH & WEAR CENTER S.A.C S/ 398,000.00 S/ 214,000.00 100 53.77 5 

CRUZATWI PERU S.A.C S/ 449,777.32 S/ 214,000.00 100 47.58 10 

 

 
Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección, procederá a la etapa de calificación de la 

oferta para determinar si el postor cumple con los requisitos de calificación detallados en la sección 

específica de las Bases Integradas: 

 

ETAPA DE CALIFICACION 

Conforme con lo establecido en las bases integradas el Comité de selección debe determinar si la oferta 

cumple con los requisitos de calificación previstos en la sección específica de las mismas, por lo que se 

procede al siguiente detalle de acuerdo con el orden de prelación obtenido en la etapa de evaluación. 
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Documentos para acreditar los requisitos de calificación 

ORDEN DE PRELACION 

1° 2° 3° 4° 

HUARACA 
GALDOS 

LEXCY 
NAYROBI 

S.M. TEXTIL 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

RHUA 
REPRESENTACIONES 

S.A.C 

INDUSTRIAS 
MASTIL S.A.C 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 

EN LA 
ESPECIALIDAD 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD         
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/550,000.00 (quinientos cincuenta mil con 
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.  
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener 
la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 
experiencia de S/100,000.00 (CIEN MIL CON 00/100 SOLES), 
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos 
los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.  
Se consideran bienes similares a los siguientes:  
Uniformes de faena asistencial (Scrub: chaqueta y pantalón), 
Uniforme de faena de Mantenimiento (Camisa jean, 
Pantalón jean y Polo manga corta), Uniforme de faena de 
Trasporte (Pantalón de vestir, Camisa maga corta, camisa 
manga larga), Mandiles médicos blancos, Gorrito quirúrgico, 
Uniformes administrativos (pantalones damas y caballeros 
de vestir, blusas y camisas) , Casacas institucionales, 
Uniformes en general 
Acreditación 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará 
con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones. 

NO 
CUMPLE 

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

 

 

Postor Detalle De Calificación Estado 

HUARACA GALDOS 
LEXCY NAYROBI 

No cuenta con experiencia, varios ítems de sus contratos que acredita como experiencia, no son 
Uniformes institucionales o de faena, si no implementos de seguridad e higiene 
CONTRATO N° 6-2024 por S/. 84,250.00, pero el monto de prendas de uniformes es S/. 63,150.00 
ya que los sgts ítems no son uniformes: zapateras antideslizantes (4,500.00), camiseta técnica 
desechable (1,600.00), guantes quirúrgicos (4,000.00), Botas de seguridad (6,000.00), lentes de 
protección (3,000.00), cofia descartable (2,000.00). total, S/. 21,100.00 
CONTRATO N° 003-2024-ANDAHUAYLAS por S/. 17,500.00,   

solo Acredita  
S/. 80,650.00 

S.M. TEXTIL 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

 
CONTRATO N° 28-2023-INPE/ORL por S/. 474,228.89 (95%) 
CONTRATO N° 004-2024-INABIF por S/. 441,918.75 (75%) 

Acredita 
S/.  916,147.64 
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RHUA 
REPRESENTACIONES 
S.A.C 

Documentación incompleta, por ejm no remitió constancias de detracción y/o retención, ni notas de 
abono, el resto de documentos en su mayoría ilegibles y no permite demostrar de manera fehaciente 
la experiencia requerida 
* F/E N° E001-268 por S/. 32,706.00 factura con calidad de imagen muy pobre, movimiento y saldo 
bancario ilegible, no permite determinar la fecha cierta, ni los montos a corroborar. 
* F/E N° E001-270 por S/. 28,704.00 factura con calidad de imagen muy pobre, movimiento y saldo 
bancario supera el monto de las 2 facturas, no permite determinar la fecha cierta, ni los montos a 
corroborar. 
* F/E N° E001-273 por S/. 28,911.00 factura con calidad de imagen muy pobre y movimiento y saldo 
bancario supera el monto de las 2 factura, no permite determinar la fecha cierta, ni los montos a 
corroborar. 
* F/E N° E001-281 por S/. 25,525.00 factura, pero en el movimiento y saldo bancario se alcanza a 
distinguir S/. 24,759.23 con calidad de imagen muy pobre. 
* F/E N° E001-280 por S/. 15,315.00 factura, pero en el movimiento y saldo bancario se alcanza a 
distinguir S/.  14,855.55 con calidad de imagen muy pobre. 
* F/E N° E001-302 por S/. 40,176.00, movimiento y saldo bancario ilegible, no permite determinar la 
fecha cierta, ni los montos a corroborar 
* F/E N° E001-309 por S/. 33,875.00 factura, pero el detalle de movimiento bancario se alcanza  a 
distinguir  S/.32,859.00 con calidad de imagen muy pobre. 

solo Acredita  
S/. 72,473.78 

INDUSTRIAS MASTIL 
S.A.C 

* F/E N° E001-4 por S/. 33,300.00 acreditado con Estado de cuenta corriente. 
* F/E N° E001-21 por S/. 18,564.00 acreditado con Estado de cuenta corriente y pantallazo de 
consulta expedientes SIAF. 
* F/E N° E001-54 por S/. 16,730.00 acreditado con Estado de cuenta corriente y pantallazo de 
consulta expedientes SIAF. 
* F/E N° E001-77 por S/. 309,390.00 de los cuales solo S/. 251,928.00 corresponde a uniformes (el 
resto son implementos de seguridad) acreditado con Estado de cuenta corriente. 
* F/E N° E001-81 por S/. 48,886.00 de los cuales solo S/. 36,400.00 corresponde a uniformes (el 
resto es calzado) acreditado con Estado de cuenta corriente. 
* F/E N° E001-102 por S/. 118,220.00 de los cuales solo S/. 114,673.00 corresponde a uniformes 
(el resto es calzado) acreditado con Estado de cuenta corriente. 

Acredita 
S/.  471,595.00 

 

Según se muestra el resultado Requisitos de Calificación y conforme lo dispuesto en el numeral 75.2 del 
Art.º 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se ha cumplido con calificar las ofertas 
admitidas, las cuales acreditan el cumplimiento de los requisitos de calificación señalados en el numeral 
3.2.del Capitulo III de las bases integradas. 

 

ACUERDO TOMADO:  
 

Se adoptó los siguientes acuerdos:  

 OTORGAR la BUENA PRO del Procedimiento de Selección LICITACION PUBLICA Nº 002-2025-
HEJCU-1 cuyo objeto es la ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA E INSTITUCIONAL, según se 
muestra a continuación: 
 

RUC POSTOR PUNTAJE 
MONTO 

ADJUDICADO 

20505250401 S.M. TEXTIL S.A.C. 64.65 S/ 331,000.00 

 

 Solicitar al Órgano Encargado de las Contrataciones que, en uso de sus facultades y atribuciones, 
realizará la fiscalización posterior de los documentos presentados en la oferta del postor mencionado, 
de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del Artículo 64 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. 

 
Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando de acuerdo con su contenido, el Órgano 

Encargado de las Contrataciones suscribe el acta sin observaciones. 

 

 

 

Primer Miembro Titular 
JOSEFINA LIZBETH HAYDEE 

LOCONI MARCOS 

 Presidente Titular  
WILSON GIANCARLO  
CHIRINOS FIGUEROA 

 Segundo Miembro Titular 
CAROLINA BEATRIZ 

SANEZ QUISPE 
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